
 1 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
presso Città Metropolitana di Roma Capitale 
Via IV Novembre,119/a-Roma 

 

        

  

  

 

  

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 29/ 2024 
Il Responsabile Amministrativo f.f 
Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 

 

 

 
 

 
 

Premesso  
 

− che, da Statuto, il Consorzio Lago di Bracciano è impegnato a fianco delle 
associazioni e delle organizzazioni attive per la diffusione di una cultura 
sociale, di iniziative e di attività a favore di tutta la comunità;  

 
Preso atto  
 

− dell’intendimento dell’Ente di promuovere e diffondere le iniziative delle 
associazioni a favore della crescita culturale e civile del territorio sabatino;  

  

− il Consorzio con delibera N° 20 dell’5 Luglio 2024 ha autorizzato il 
Responsabile del Procedimento funzionario di P.O Sira Lucchetti ad attivare 
quanto necessario per la realizzazione dell’evento di che trattasi 
ritenendolo  di grande rilevanza per lo sviluppo turistico del territorio;  

 
 

Constatato  
 

- che la summenzionata iniziativa è da considerarsi degna di interesse da parte 
dell’ Ente quale manifestazione che tendono a favorire la partecipazione dei 
cittadini ad eventi culturali del territorio, in perfetto accordo con lo  Statuto 
consortile;  

Determinazione N°29/2024 

del  17 LUGLIO 2024                   

− O 

Oggetto: Evento “IL LAGO IN FESTA” del 28 LUGLO 2024. Affidamento fornitura stoviglie 
usa e getta necessarie per la realizzazione dell’evento. 

Codice CIG: B284ADA759 

 



 2 

 
Riconosciuta  
 

- quindi l’importanza di attivare l’ iniziativa sopra citata anche in considerazione 
del particolare tipo di attività svolte degne di interesse ed utilità per il territorio; 

- la necessità di dare la  massima visibilità all’ iniziativa 
 

 Evidenziato  
 

- che, il Consorzio sosterrà le spese per le operazioni strettamente legate alla 
realizzazione dell’ evento; 

- che per la realizzazione dell’evento occorrerà provvedere all’acquisto di 
contenitori usa e getta vassoi ecc. per predisporre i prodotti alimentari da offrire 
agli ospiti. 

- che per la fornitura di tale materiale ilo Consorzio ha richiesto per le vie brevi un 
preventivo di costo alla ditta DV CORP srl di Anguillara Sabazia via dei Grassi n. 1 
la quale ha richiesto per la fornitura del materiale di che trattasi l’importo di €     
135,52 (centotrentacinque/52) IVA inclusa come meglio descritto nel preventivo 
allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Specificato 

- che  il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto  ritiene  congrua 
la spesa in relazione alla natura del servizio da effettuare evidenziando che 
l’evento produrrà un grande promozione per l’attività di navigazione; 

 
Considerato 
 

- inoltre, che  gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
imposti dalla legge  n.136/2010, così come modificato dal D.L. n.187/2010, 
saranno  assolti come segue: 

• il contraente assumerà gli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3, 
comma 8, della legge n.136/2010, così come modificato dalla legge 
217/2010; 

• il conto dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso 
saranno comunicati dal contraente; 

• il pagamento sarà effettuato dopo la fornitura, mediante 
bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità, entro 30 
giorni dal ricevimento della  fattura che dovrà pervenire al Consorzio 
in formato elettronico e dovrà contenere la dizione “Operazione 
con  scissione dei pagamenti di cui al DM 23.1.2015”;  

• che  eventuali modifiche al conto dedicato o delle persone 
autorizzate ad operare sullo stesso dovranno essere comunicate per 
iscritto dal contraente  prima della liquidazione della fattura; 

 
VISTO 

− che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f. Funzionario di P.O. Sira 
Lucchetti, ex art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 5 
del TUEL 267/2000  ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e nulla 
osserva;  

− che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott. Luca Cogliandro, ex art.49, 
comma 1, del TUEL 267/2000  , contabilmente nulla osserva specificando che 



 3 

l’importo di 135,52 (centotrentacinque/52) IVA inclusa trova copertura nel 
Cap.103300  Art. 2       bilancio provvisorio 2024;  

− il Decreto Legislativo N. 267 del 18-08-2000, 

− La delibera del CdA N° 5 dell’ 11 aprile 2024 
 

per i motivi esposti in narrativa   
  

DETERMINA 
 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.alla  ditta DV CORP srl di Anguillara Sabazia via dei Grassi n. 1 la 
fornitura delle stoviglie usa e getta   nella modalità indicata in premessa; 

 
2. Autorizzare l’Ufficio Finanziario al pagamento del dovuto   a mezzo bonifico 

bancario al ricevimento delle fattura; 
3. Impegnare la spesa complessiva di 135,52 (centotrentacinque/52) IVA inclusa sul Cap. 

103300 art.2 del Bilancio provvisorio 2024; 
4. Trasmettere il presente atto all’affidatario  per la sottoscrizione per 

accettazione; 
5. Di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi 

alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo 
www.consorziolagodibracciano.it. 
 

1. Di dichiarare l’odierno provvedimento immediatamente eseguibile. 
      
  
              Il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f. 
                                                                  Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 
Per accettazione: 

 

http://www.consorziolagodibracciano.it/


 4 

 


